
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
เรื่อง ข้ันตอนและวิธีการหยั่งเสียงผู้เข้ารับการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร 

พ.ศ. 2564 
---------------------------------------------------------------- 

 ตามที่คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร ได้ออกประกาศ
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เรื่อง คุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 
2564 นั้น  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ ของข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติ  
และวิธีการสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน 
ที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๕๒ และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 คณะกรรมการสรรหาคณะวิทยาศาสตร์
เทคโนโลยีและการเกษตร จึงกำหนดขั ้นตอนและวิธีการหยั่งเสียงผู ้เข้ารับการสรรหา เป็นคณะวิทยาศาสตร์
เทคโนโลยีและการเกษตร พ.ศ. 2564 ดังนี้  

 ข้อ  1  สถานที่ลงคะแนนหยั่งเสียงผู้เข้ารับการสรรหาเป็นคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและ
การเกษตร ณ ลานใต้หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

 ข้อ  2  ลงคะแนนหยั่งเสียงในวันพุธ ที่ 1 กันยายน 2564 ตั้งแต่เวลา 08.30 - 15.00 น. 

 ข้อ  3  ให้ผู ้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงตามประกาศคณะกรรมการสรรหาคณะวิทยาศาสตร์
เทคโนโลยีและการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา  เรื่อง บัญชีรายชื่อบุคลากรผู้มีสิทธิเสนอชื่อ และผู้มีสิทธิหยั่ง
เสียงผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร พ.ศ. 2564 ตรวจสอบรายชื่อจาก
บัญชีรายชื่อ และให้แสดงตนพร้อมแจ้งลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงให้เจ้าหน้าที่ประจำหน่วย
การหยั่งเสียงคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตรทราบ แล้วให้เจ้าหน้าที่ประจำหน่วย ฯ ตรวจหลักฐาน 
การเป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ที่ปรากฏรูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชนของผู้ถือบัตร 

 ข้อ  4  ให้เจ้าหน้าที่ประจำหน่วย ฯ จัดให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงตามข้อ 3 ลงลายมือชื่อ 
ในบัญชีรายชื่อ แล้วมอบบัตรลงคะแนนหยั่งเสียงให้แก่ผู้นั้นเพ่ือลงคะแนนหยั่งเสียง 

 ข้อ  5  การลงคะแนนหยั ่งเสียงให้ทำเครื ่องหมายกากบาท (X) ลงในช่องทำเครื ่องหมาย 
หน้ารายชื่อผู้เข้ารับการสรรหาเป็นคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร 

             /ในกรณีผู้มี... 



-๒- 
 

 ในกรณีผู ้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงไม่ประสงค์ลงคะแนนให้แก่ผู ้เข้ารับการสรรหาผู ้ใดเลย  
ให้ผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงทำเครื่องหมายกากบาท  (X) ลงในช่องไม่ประสงค์ลงคะแนน 
            หากผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงทำเครื่องหมายอื่นใดหรือไม่ทำเครื่องหมายอื่นใดนอกเหนือจาก
เครื่องหมายในวรรคหนึ่งและวรรคสอง จะถือว่าเป็นบัตรเสีย 
 กรณีเครื่องหมายไม่ชัดเจนหรือคลุมเครืออ่านไม่เข้าใจว่าเป็นเครื ่องหมายกากบาท (X) ให้เป็น 
ดุลยพินิจของประธานคณะกรรมการสรรหาหรือผู้ที ่ได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการสรรหาเป็นผู ้วินิจฉัย  
ถึงความสมบูรณ์ของบัตร 

 ข้อ  6  ในการลงคะแนนหยั่งเสียง เมื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงได้รับบัตรแล้ว ให้ไปยังคูหา 
หยั่งเสียงลงคะแนน แล้วให้นำบัตรลงคะแนนหยั่งเสียงใส่หีบบัตรด้วยตนเองต่อหน้าเจ้าหน้าที่ ประจำหน่วย ฯ 
ผู้ที่ทำหน้าที่ควบคุมหีบบัตรลงคะแนนหยั่งเสียง 

 ข้อ  7  เมื่อครบกำหนดระยะเวลาการลงคะแนนหยั่งเสียง ให้ประธานกรรมการสรรหาหรือ
กรรมการสรรหาที่ได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการสรรหา ประกาศปิดการหยั ่งเสียงลงคะแนนและ 
งดจ่ายบัตรลงคะแนนหยั่งเสียง  

 ข้อ  8  การนับคะแนนหยั่งเสียง  
                การนับคะแนนให้กระทำทันทีเมื่อเสร็จสิ้นการลงคะแนนหยั่งเสียง และโดยเปิดเผย ณ สถานที่
ลงคะแนนหยั่งเสียงให้แล้วเสร็จ 
        ในการนับคะแนน 
 ถ ้า เป ็นบ ัตรท ี ่ ผ ู ้ ม ีส ิทธ ิลงคะแนนหย ั ่ ง เส ียงทำเคร ื ่ องหมาย ตามท ี ่ กำหนดในข ้อ 5  
ในช่องทำเครื่องหมาย ถือเป็นบัตรดี และให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอ่านว่า “ดี” พร้อมทั้งชูบัตรลงคะแนน  
หยั่งเสียงและชื่อผู้เข้ารับการสรรหาช่องที่ทำเครื่องหมายโดยเปิดเผยให้ผู้ที่อยู่ในบริเวณลงคะแนนหยั่งเสียงได้เห็น 
          ถ้าเป็นบัตรที่ทำเครื่องหมายในช่องไม่ประสงค์ลงคะแนน ให้เจ้าหน้าที่ผู ้รับมอบหมายอ่านว่า  
“ไม่ประสงค์ลงคะแนน” พร้อมทั้งชูบัตรลงคะแนนหยั่งเสียงโดยเปิดเผยให้ผู้ที่อยู่ในบริเวณท่ีลงคะแนนหยั่งเสียงเห็น 
            ถ้าเป็นบัตรเสียให้เจ้าหน้าที่ผู้รับมอบหมายอ่านว่า “เสีย” พร้อมทั้งชูบัตรลงคะแนนหยั่ งเสียง 
โดยเปิดเผยให้ผู้ที่อยู่ในบริเวณทีล่งคะแนนหยั่งเสียงเห็น 

 ข้อ  9  การดำเนินการลงคะแนนหยั่งเสียงให้เป็นไปตามมาตรการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(Social Distancing) ของศูนย์บริหารสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) กำหนด 

 ข้อ 10  ให้ประธานกรรมการสรรหา ฯ หรือกรรมการสรรหา ฯ ที่ประธานมอบหมายเป็นผู้ชี้แจง
ขั้นตอนการดำเนินการหยั่งเสียงและตอบปัญหาข้อสงสัยเกี่ยวกับการหยั่งเสียง 
 
 
 
 
 

/ในกรณีที่... 



-๓- 
 

 ในกรณีที่มีปัญหาในทางปฏิบัติ นอกเหนือจากที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้เป็นดุลยพินิจของ
ประธานกรรมการสรรหา ฯ หรือกรรมการสรรหา ฯ ที่ประธานมอบหมายเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ 26 สิงหาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
                  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุกรี หลังปูเต๊ะ) 
                            ประธานกรรมการสรรหา 
                                                คณบดีคณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร 
  


